2021 年度岐阜保健大学 就職ガイダンス・進学説明会（オンライン）について

後援会の皆様

岐阜保健大学

学長 河田美紀

平素より皆様には、本学の後援会活動の運営につきまして、ご支援いただき厚くお礼申し上げます。

さて、下記の通り就職ガイダンス・進学説明会を行います。後援会の皆様も参加可能なものとなりま

す。参加方法は、大学へ登録されているお子様の e-mail へ案内を行いますので、学生ポータルよりご

確認ください。

【ねらい】施設担当者からの説明と個別相談を通して、施設の概要や新卒者教育体制、インターンシ

ップや病院説明会の情報や病院等施設での看護職の活動の様子を知り、就職活動の一助とする。また

大学院等進学についての説明を受け、自分の目指す看護師像を明確にする

1． 日時：2022 年 1 月 22 日（土）9:50～12:30

2． 対象：看護学部 3 年生 91 名、2 年生 77 名

3． 方法：Zoom を使用したオンライン形式

最初のオリエンテーションは全体（A 会場）で行い、その後 3 会場（A・B・C）に分かれて、1 施設

約 30 分で説明と質疑応答を順に実施します。対象は学生さんになりますので、保護者の方のご質問

はお控えください。希望する会場にて参加し、聴講してください。会場の移動は自由です。

4． タイムスケジュール（敬称略）        （時間は進行により多少前後することがあります）

時 間 A会場 B会場 C会場

9:50～10:00 オリエンテーション

10:00～10:30 津島市民病院 日赤名古屋第二病院 山内ホスピタル

10:30～11:00 長良医療センター 笠松病院 刈谷豊田総合病院

11:00～11:30 一宮西病院 中濃厚生病院 岐阜ハートセンター

11:30～12:00 揖斐厚生病院 愛知医科大学病院 江南厚生病院

12:00～12:30 大学院（進学説明会） 大垣徳洲会病院 名古屋市立大学病院

5． 留意事項

本来は対面での開催を予定しておりましたが、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大状況を鑑み、

オンラインでの実施とし、基本的にはカメラはＯＦＦ、マイクはミュート（マイクＯＦＦ）にしてご

視聴頂ければ幸いです。会場の参加は事前に学事課より会場の Zoom ミーティングの URL、ミーテ

ィング ID、パスコードが送られますので、そちらから参加してください。

就職・進学を考える大変貴重な機会となるため、施設理念や看護部理念・方針（看護職者が何を大

切にしてどんなサービスを提供したいと考えているのか）、新人教育を含む継続教育（新人オリエン

テーションがどのようにおこなわれているのか等）指導体制、看護体制、看護方式、勤務時間、福利

厚生（給料、宿舎・住宅手当、年次休暇・特別休暇など）、に耳を傾けて頂ければ幸いです。

担当：平岡、楳田、近藤、小野（看護学部 就職委員会）